EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2010
(D.O.U. de 02 de julho de 2010)

A AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, no uso de suas atribuições, ALTERA O
PRAZO FINAL DE CONVOCAÇÃO DOS USUÁRIOS DE ÁGUAS EM CORPOS
HÍDRICOS DE DOMÍNIO DA UNIÃO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO
FRANCISCO, visando o cadastramento, a retificação ou ratificação dos dados
cadastrais dos usos de recursos hídricos.

1. O cadastramento será realizado mediante preenchimento do formulário eletrônico
próprio do Cadastro Nacional de Usuários de Recursos Hídricos - CNARH,
disponível na Internet, no endereço:
http://www.ana.gov.br/CobrancaUso/BaciaSF.asp. Para fins de cobrança pelo uso de
recursos hídricos em 2010 os usuários deverão atender esta convocação até o dia
16 de julho de 2010.

2. Os usuários já cadastrados, outorgados ou em processo de outorga pela ANA,
poderão retificar ou ratificar seus dados pela Internet, no mesmo endereço do
cadastramento, mediante o acesso por senha a ser fornecido pela ANA, por meio de
correspondência.

3. Informações adicionais poderão ser solicitadas à Agência Peixe Vivo. Endereço:
Rua Carijós, 150, 10º andar, sala 03, Centro, CEP: 30120-060, Belo Horizonte-MG.
Website: http://www.agbpeixevivo.org.br. Telefones: (31) 3201-2368 ou 3272-5245
ou à Agência Nacional de Águas. Endereço: Setor Policial Sul, Área 5, Quadra 3,
Bloco L, CEP: 70610-200, Brasília - DF. Website: http://www.ana.gov.br. Central de
Atendimento: 0800 – 725 2255.

VICENTE ANDREU
Diretor-Presidente